Edição nº 764 – 04 de Setembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 3149/17

Estabelece férias  a  Servidor Municipal.   O Secretario de Obras da Prefeitura
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que
lhe são conferidas:    R E S O L V E:   Art. 1º Estabelecer férias ao Servidor
Municipal JOSÉ BENEDITO DA SILVA(Matricula 32294) ocupante do
cargo de provimento efetivo de Operario de Serviços Gerais,no período de
16.08 a 14.10.2017, nos termos dos Artigos 140(A-B-C-D) e 91(A) ,da Lei
Complementar nº 33/2004:   Art. 2º Revogam-se as disposições em
contrario.   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,  Prefeitura Municipal de
Jacutinga,  30  de  Agosto  de 2017.

JOSÉ ALDO RAFFAELLI FILHO
Secretario Municipal de Obras

PORTARIA Nº 3150/17

Concede férias premio  a  Servidor Municipal. O Secretario de Obras da
Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das
atribuições que lhe são conferidas:   R E S O L V E:  Art. 1º Conceder férias
premio ao Servidor Municipal IVAN ANTONIO DE ALMEIDA(Matricula
1090) ocupante do cargo de provimento efetivo de Engenheiro Civil,no
período de 01.07 a 31.12.2017, nos termos dos Artigos 113 e 114 ,da Lei
Complementar nº 33/2004:  Art. 2º Revogam-se as disposições em
contrario.  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,  Prefeitura Municipal de
Jacutinga,  30  de  Agosto  de 2017.

JOSÉ ALDO RAFFAELLI FILHO
Secretario Municipal de Obras

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO -
Processo 381/17, Pregão nº 36/2017 – Objeto: Aquisição de Agua mineral
natural acondicionada em garrafões de 20 litros - O Pregoeiro, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.796/93
e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor
Licitante, as empresas: MARCELA DOS SANTOS RIANI 07860376601, sob
o CNPJ nº 195248390001-57, no valor de: R$ 40.095,00 (quarenta mil e
noventa e cinco reais).

Jacutinga, 04 de Setembro de 2017.
Luís Otávio Bonaldi - Pregoeiro Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO -
Processo 381/17, Pregão nº 36/2017 – Objeto: Aquisição de Agua mineral
natural acondicionada em garrafões de 20 litros - O Prefeito, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.796/93

e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao
fornecedor Licitante, as empresas : MARCELA DOS SANTOS RIANI
07860376601, sob o CNPJ nº 195248390001-57, no valor de: R$ 40.095,00
(quarenta mil e noventa e cinco reais).

Jacutinga, 04 de Setembro de 2017..
Melquíades de Araujo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO -
Processo 788/2017, Pregão nº 83/2017 – Objeto: Registro de preços para
serviços mecânicos para atender as secretarias e departamento, por um
período de 12 meses - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as
empresas: GIORDANI,GIORDANI & CARVALHO LTDA, CNPJ:
21.954.987/0001-53, no valor de R$ 95.540,00 (NOVENTA E CINCO MIL
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS ); JOSÉ RONALDO DOS SANTOS
CPF:340.109.556-00-ME, CNPJ: 64.261.902/0001-64, no valor de R$
27.840,00 (VINTE E SETE MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS).

Jacutinga, 04 de Setembro de 2017.
Luís Otávio Bonaldi - Pregoeiro Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO -
Processo 788/2017, Pregão nº 83/2017 – Objeto: Registro de preços para
serviços mecânicos para atender as secretarias e departamento, por um
período de 12 meses - O Prefeito, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as
empresas: GIORDANI,GIORDANI & CARVALHO LTDA, CNPJ:
21.954.987/0001-53, no valor de R$ 95.540,00 (NOVENTA E CINCO MIL
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS ); JOSÉ RONALDO DOS SANTOS
CPF:340.109.556-00-ME, CNPJ: 64.261.902/0001-64, no valor de R$
27.840,00 (VINTE E SETE MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS).

Jacutinga, 04 de Setembro de 2017
Melquíades de Araujo- Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação.
Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº.
1006/2017, modalidade Pregão Presencial nº 89/2017, do tipo maior
percentual de desconto sobre a tabela, para registro de preços de peças
automotivas novas originais ou genuínas para manutenção da frota de
veículos pesados da Prefeitura Municipal de Jacutinga, através da tabela
MERCEDES BENZ. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no
dia 18/09/2017, Das  08 horas e 45 minutos às 09 horas. O instrumento
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª
feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP
37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE:
www.jacutinga.mg.gov.br , DUVIDAS PELO E-MAIL
licitacoes@jacutinga.mg.gov.br – A/C Luis Otávio Bonaldi – Diretor do
Departamento de Licitações, Contratos e Convênios.

		2017-09-05T08:30:36-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163